证券代码：001267   证券简称：汇绿生态   公告编号：2024-100

汇绿生态科技集团股份有限公司

关于本次交易摊薄即期回报情况、填补措施及相关主体承诺的公告

本公司董事会及全体董事保证公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

汇绿生态科技集团股份有限公司（以下简称“上市公司”“公司”）拟以支付

现金方式向参股公司武汉钧恒科技有限公司（以下简称“钧恒科技”“标的公司”）

进行增资，对其持股比例增加至 51%（以下简称“本次交易”）。

为落实《国务院办公厅关于进一步加强资本市场中小投资者合法权益保护工

作的意见》（国办发[2013]110 号）、《国务院关于进一步促进资本市场健康发展的

若干意见》（国发[2014]17 号）和《关于首发及再融资、重大资产重组摊薄即期

回报有关事项的指导意见》（证监会公告[2015]31 号）等有关规定，保护股东利

益，降低本次交易摊薄即期回报的影响，公司就本次交易对即期回报摊薄的影响、

填补即期回报措施等有关事项进行了认真分析，本次交易完成后摊薄即期回报的

风险及公司拟采取的相关措施说明如下：

一、本次重组摊薄即期回报情况

根据上市公司 2023 年度审计报告、2024 年第三季度报告，以及中审众环会

计师事务所（特殊普通合伙）出具的上市公司备考审阅报告（众环阅字（2024）

0100019 号），本次交易前后上市公司主要财务指标如下表所示：

单位：万元、元/股、%

项目
2024年 9月 30日/2024年 1-9月 2023年 12月 31 日/2023年度

上市公司 备考报表 变动比例 上市公司 备考报表 变动比例

归属于母公司所

有者权益
152,159.98 154,230.63 1.36 151,654.78 152,857.66 0.79

归属于母公司所

有者的净利润
2,625.84 3,493.55 33.04 5,735.89 6,938.77 20.97

基本每股收益 0.03 0.04 33.33 0.07 0.10 42.86

稀释每股收益 0.03 0.04 33.33 0.07 0.10 42.86

由上表可知，本次交易完成后，上市公司 2023 年度的基本每股收益将从 0.07

元/股增加至 0.10 元/股，2024 年 1-9 月的基本每股收益将从 0.03 元/股增加至 0.04

元/股，上市公司财务状况和盈利能力得以增强，不存在交易摊薄当期每股收益

的情况。但鉴于交易完成后上市公司对标的公司进行整合优化需要一定时间，若

本次交易实施完毕当年，上市公司发展战略目标未达预期，亦或是标的公司经营

效益不及预期，则本次交易后上市公司的即期回报指标仍存在被摊薄的风险。因

此，特提醒投资者关注本次交易可能摊薄即期回报的风险。

二、本次交易摊薄即期回报的应对措施

为防范本次交易可能导致的公司即期回报被摊薄的风险，公司将采取以下措

施填补本次交易对即期回报被摊薄的影响：

（一）加强对标的公司的整合，提高上市公司盈利能力

本次交易完成后，标的公司将成为上市公司控股子公司，上市公司将在保证

对标的公司控制力及其经营稳定性的前提下，加快对标的公司业务、资产、财务、

人员、机构及日常经营管理进行全面梳理、整合，稳步推进并实施上市公司发展

战略，有助于提升上市公司的持续经营能力，标的公司接入上市公司资源，实现

快速发展。

（二）加强经营管理及内部控制，提升经营效率

上市公司将严格遵循《公司法》《证券法》《上市公司治理准则》等法律、法

规和规范性文件的要求，不断优化公司治理结构，完善投资决策机制，强化内部